ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Постановление

30.06.2015 № 330-п

Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг на территории Красноярского края

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 17.12.2014 № 601-п «О порядке утверждения
тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг на территории Красноярского края, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу пункты 1, 2, 4 постановления Совета администрации Красноярского края от 03.02.2005 № 38-п «Об утверждении тарифов на
социальные услуги, оказываемые населению учреждениями социального обслуживания».

3. Опубликовать постановление в «Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края», газете «Наш Красноярский край» и на
«Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (http://www.zakon.krskstate.ru/).

4. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края –

председатель
Правительства края

В.П. Томенко

Документ опубликован: 07.07.2015, Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края,

Документ опубликован: 10.07.2015, "Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края", № 26 (706)

http://www.zakon.krskstate.ru/

2

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 30.06.2015 № 330-п

Тарифы
на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг на территории Красноярского края

Таблица 1
Тарифы на социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания1

(рублей)
№
п/п

Наименование поставщиков
социальных услуг,
осуществляющих

стационарное обслуживание

Перечень социальных услуг
социально-

бытовые
услуги

социально-
медицинские услуги

социально-
психоло-
гические
услуги

социально-
педаго-

гические
услуги

социально-
трудовые

услуги

социально-
правовые

услуги

услуги в целях
повышения

коммуникативного
потенциала
получателей
социальных

услуг, имеющих
ограничения

жизнедеятельности,
в том числе

детей-инвалидов

без учета
социально-
оздорови-
тельных

услуг

социально-
оздорови-
тельные
услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Психоневрологические

интернаты для детей
657,31 118,36 65,50 144,80 27,58 24,13 111,45

1.1 КГБУ СО
Психоневрологический
интернат для детей
«Родничок»

727,72 132,30 69,96 168,60 34,66 25,94 120,68

1.2 КГБУ СО 722,18 144,14 61,78 68,10 18,28 25,03 92,30

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Психоневрологический
интернат для детей
«Журавлик»

1.3 КГБУ СО
Психоневрологический
интернат для детей
«Подсолнух»

644,71 118,74 68,50 193,42 32,00 23,47 160,05

1.4 КГБУ СО
Психоневрологический
интернат для детей
«Солнышко»

563,49 120,11 62,18 161,57 28,38 20,22 87,08

2. Дома-интернаты
(пансионаты)для граждан
пожилого возраста
(престарелых) и инвалидов

560,66 102,46 14,13 20,30 9,51 12,44 59,24

2.1 КГБУ СО «Ермаковский дом-
интернат»

902,17 118,05 16,30 26,43 9,28 14,52 93,98

2.2 КГБУ СО «Новоселовский
дом-интернат»

780,45 101,51 12,00 23,29 8,53 15,08 59,38

2.3 КГБУ СО «Канский дом-
интернат»

829,39 114,80 15,60 26,48 9,77 13,48 84,08

2.4 КГБУ СО «Балахтинский
дом-интернат»

666,90 89,63 11,40 23,12 10,29 14,32 78,09

2.5 КГБУ СО «Богучанский
дом- интернат»

663,00 91,10 16,00 20,95 9,85 14,24 67,64

2.6 КГБУ СО «Боготольский дом-
интернат»

511,02 104,00 14,80 20,36 7,17 14,16 55,83

2.7 КГБУ СО «Железногорский
дом-интернат»

880,37 137,76 18,75 29,23 8,39 15,84 91,42

2.8 КГБУ СО «Каратузский
дом-интернат»

524,25 112,46 14,65 23,43 9,32 11,68 42,36

2.9 КГБУ СО «Красноярский дом-
интернат для инвалидов»

556,72 117,92 19,70 25,10 11,85 15,16 78,75

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2.10 КГБУ СО «Красноярский дом-

интернат №1»
448,89 109,79 16,45 14,44 8,24 14,92 46,41

2.11 КГБУ СО «Минусинский дом-
интернат»

491,38 104,47 18,35 15,05 8,45 12,16 44,01

2.12 КГБУ СО «Пансионат «Кедр» 639,92 116,25 18,65 24,75 8,10 11,80 88,36
2.13 КГБУ СО «Пансионат

«Прибрежный»
831,78 124,48 18,80 27,28 11,69 14,32 88,03

2.14 КГБУ СО «Пансионат
«Солнечный»

554,60 112,96 14,65 28,86 12,39 15,48 86,39

2.15 КГБУ СО «Пансионат
«Ветеран»

457,27 108,25 13,70 14,69 8,31 13,00 40,55

3. Специальные дома-интернаты
для граждан пожилого
возраста (престарелых)
и инвалидов

628,72 90,38 21,50 25,90 11,86 23,04 76,58

3.1 КГБУ СО «Специальный
дом-интернат «Саянский»

678,44 92,74 21,00 24,96 11,47 22,28 74,39

3.2 КГБУ СО «Специальный
дом-интернат «Уярский»

663,34 93,04 21,50 28,56 12,41 24,56 83,95

3.3 КГБУ СО «Специальный
дом-интернат «Агульский»

562,65 91,56 23,00 27,77 10,74 23,80 79,54

3.4 КГБУ СО «Специальный
дом-интернат «Степановский»

667,26 88,82 21,75 23,87 10,10 21,80 76,69

4. Психоневрологические
интернаты

492,96 110,14 19,09 21,78 14,84 14,12 33,96

4.1 КГБУ СО «Ачинский
психоневрологический
интернат»

923,69 118,41 20,96 28,56 13,62 12,84 38,33

4.2 КГБУ СО «Боготольский
психоневрологический
интернат»

500,41 107,42 18,16 22,67 12,55 12,08 33,84

4.3 КГБУ СО «Дзержинский
психоневрологический

441,82 103,99 18,48 22,76 10,24 15,20 35,79

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
интернат»

4.4 КГБУ СО «Петропавловский
психоневрологический
интернат»

424,40 110,67 18,68 23,23 12,52 14,00 35,76

4.5 КГБУ СО «Шарыповский
психоневрологический
интернат»

447,75 113,24 18,84 21,28 10,19 16,04 36,12

4.6 КГБУ СО «Козульский
психоневрологический
интернат»

454,89 111,45 19,12 22,40 14,14 15,80 32,12

4.7 КГБУ СО Шилинский
психоневрологический
интернат

437,72 110,61 19,56 22,56 13,54 12,32 36,76

4.8 КГАУ СО «Маганский
психоневрологический
интернат»

714,01 116,57 19,64 22,93 12,68 14,12 36,78

4.9 КГБУ СО «Енисейский
психоневрологический
интернат»

490,54 111,44 19,96 20,77 11,42 14,28 35,83

4.10 КГБУ СО «Тинской
психоневрологический
интернат»

463,33 105,69 19,48 20,96 11,41 13,86 37,98

4.11 КГБУ СО «Канский
психоневрологический
интернат»

436,71 101,54 17,92 18,80 9,88 11,84 29,56

5. Поставщики оказывающие
социально-оздоровительные
услуги

1343,18

5.1 КГАУ СО КГЦ «Тонус» 1343,18
5.2 КГАУ СО КГЦ «Уют» 1780,02
5.3 КГАУ СОЦ «Тесь» 1666,67

1 Тарифы определены по предоставлению единицы социальной услуги в день.

Таблица 2
Тарифы на социальные услуги в форме социального обслуживания на дому

(рублей)
№
п/п

Перечень социальных услуг Средний
норматив
оказания

социальной
услуги

Периодичность
представления

социальной
услуги

Тариф на социальные услуги для поставщиков
социальных услуг на территории

Красноярского края с учетом районного
коэффициента и процентной надбавки к

заработной плате
1,6 1,8 2,1 2,3 2,4 2,6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Социально-бытовые услуги

1.1 Покупка за счёт средств получателя социальных услуг
продуктов питания и доставка их на дом

45 минут не реже 2 раз
в неделю

город 55,50 62,48 72,83 79,80 83,25 90,23
село 69,00 77,63 90,60 99,23 103,50 112,13

1.2 Покупка за счёт средств получателя социальных услуг
промышленных товаров первой необходимости, средств
санитарии и гигиены, средств ухода и доставка на дом

40 минут не реже 2 раз
в неделю

город 49,33 55,53 64,73 70,93 74,00 80,20
село 61,33 69,00 80,53 88,20 92,00 99,67

1.3 Обеспечение книгами, журналами, газетами, в том числе
приобретение за счёт средств получателя социальных услуг

20 минут 1 раз в неделю

город 24,67 27,77 32,37 35,47 37,00 40,10
село 30,67 34,50 40,27 44,10 46,00 49,83

1.4 Помощь в приготовлении пищи из продуктов получателя
социальных услуг

30 минут не реже 2 раз
в неделю

город 37,00 41,65 48,55 53,20 55,50 60,15
село 46,00 51,75 60,40 66,15 69,00 74,75

1.5 Оплата жилищно-коммунальных услуг и услуг связи за счёт
средств получателя социальных услуг

40 минут 1 раз в месяц

город 49,33 55,53 64,73 70,93 74,00 80,20
село 61,33 69,00 80,53 88,20 92,00 99,67

1.6 Сдача за счёт средств получателя социальных услуг вещей в
стирку, химчистку, ремонт, обратная их доставка

45 минут 1 раз в месяц

город 55,50 62,48 72,83 79,80 83,25 90,23
село 69,00 77,63 90,60 99,23 103,50 112,13

1.7 Покупка за счёт средств получателя социальных услуг
топлива, содействие в организации доставки к месту
проживания (в жилых помещениях без центрального
отопления)

50 минут 1 раз в
отопительный

сезон

город 61,67 69,42 80,92 88,67 92,50 100,25
село 76,67 86,25 100,67 110,25 115,00 124,58

1.8 Топка печей, включая доставку топлива от места хранения к
печи (в жилых помещениях без центрального отопления)

35 минут одна печь
ежедневно
с сентября

по май
город 43,17 48,59 56,64 62,07 64,75 70,18
село 53,67 60,38 70,47 77,18 80,50 87,21

1.9 Обеспечение водой в жилых помещениях без центрального
водоснабжения

40 минут не реже 2 раз
в неделю

город 49,33 55,53 64,73 70,93 74,00 80,20
село 61,33 69,00 80,53 88,20 92,00 99,67

1.10 Организация помощи в проведении ремонта жилых
помещений

30 минут не чаще 1 раза
в год

город 37,00 41,65 48,55 53,20 55,50 60,15
село 46,00 51,75 60,40 66,15 69,00 74,75

1.11 Обеспечение кратковременного присмотра за детьми 60 минут 2 раза
в неделюгород 74,00 83,30 97,10 106,40 111,00 120,30

село 92,00 103,50 120,80 132,30 138,00 149,50
1.12 Уборка жилых помещений, в том числе с привлечением иных

лиц (служб) за счёт средств получателя социальных услуг
 2 раза

в месяц
город до 40 кв.м 1,85 2,08 2,43 2,66 2,78 3,08
село до 48 кв.м 1,92 2,16 2,52 2,76 2,88 3,11

1.13 Содействие в посещении кино, театров, выставок и других
культурных мероприятий

70 минут 2 раза в год

город 86,33 97,18 113,28 124,13 129,50 140,35
село 107,33 120,75 140,93 154,35 161,00 174,42

1.14 Содействие в помещении в организации, осуществляющие
стационарное социальное обслуживание (помощь в
оформлении документов)

60 минут по медицинским
показаниям,
заключению

врача, в
соответствии

с индиви-
дуальной

программой

город 74,00 83,30 97,10 106,40 111,00 120,30
село 92,00 103,50 120,80 132,30 138,00 149,50

1.15 Организация работы на приусадебном участке, в том числе с
привлечением иных лиц (служб) за счёт средств получателя
социальных услуг

40 минут с мая по
сентябрь,

не чаще 2 раз
в месяцгород 49,33 55,53 64,73 70,93 74,00 80,20

село 61,33 69,00 80,53 88,20 92,00 99,67
1.16 Предоставление санитарно-гигиенических услуг лицам, не

способным по состоянию здоровья самостоятельно
выполнять их

40 минут 2 раза в месяц

город 49,33 55,53 64,73 70,93 74,00 80,20
село 61,33 69,00 80,53 88,20 92,00 99,67

1.17 Отправка за счет средств получателя социальных услуг
почтовой корреспонденции, оказание помощи в написании и
прочтении писем

25 минут при
возникновении
необходимости

город 30,83 34,71 40,46 44,33 46,25 50,13
село 38,33 43,13 50,33 55,13 57,50 62,29

1.18 Помощь в приёме пищи (кормление) 30 минут при
возникновении
необходимости

город 37,00 41,65 48,55 53,20 55,50 60,15
село 46,00 51,75 60,40 66,15 69,00 74,75

1.19 Получение по доверенности (содействие в получении)
пенсий, пособий и других социальных выплат получателя
социальных услуг

50 минут 1 раз в месяц

город 61,67 69,42 80,92 88,67 92,5 100,25
село 76,67 86,25 100,67 110,25 115,00 124,58

2. Социально-медицинские услуги
2.1 Покупка за счёт средств получателя социальных услуг

лекарственных препаратов и изделий медицинского
45 минут 2 раза в месяц,

по медицинским

назначения (по заключению врачей), в том числе по
льготному рецепту, и их доставка получателю социальных
услуг

показаниям,
заключению

врача
город 55,50 62,48 72,83 79,80 83,25 90,23
село 69,00 77,63 90,60 99,23 103,50 112,13

2.2 Содействие в получении медицинской помощи в объёме
территориальной программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам Российской Федерации
медицинской помощи в Красноярском крае, госпитализации,
диспансеризации, медицинских осмотрах (в том числе
осуществление вызова соответствующего специалиста для
выполнения медицинских процедур, осуществление
доставки анализов, сопровождение в медицинские
организации, осуществление взаимодействия с лечащим
врачом получателя)

60 минут по медицинским
показаниям,
заключению

врача

город 74,00 83,30 97,10 106,40 111,00 120,30
село 92,00 103,50 120,80 132,30 138,00 149,50

2.3 Выполнение медицинских процедур по назначению врача (в
том числе помощь в опорожнении кишечника, обработка ран
и наложение повязок, осуществление накладывания
горчичников, компрессов, закапывание капель)

30 минут по медицинским
показаниям,
заключению

врача
город 37,00 41,65 48,55 53,20 55,50 60,15
село 46,00 51,75 60,40 66,15 69,00 74,75

2.4 Выполнение процедур, связанных с наблюдением за
состоянием здоровья получателей социальных услуг

35 минут по медицинским
показаниям,
заключению

врача
город 43,17 48,59 56,64 62,07 64,75 70,18
село 53,67 60,38 70,47 77,18 80,50 87,21

2.5 Оказание содействия в проведении оздоровительных
мероприятий

30 минут по медицинским
показаниям,
заключению

врача, согласно
программе

реабилитации
инвалида

город 37,00 41,65 48,55 53,20 55,50 60,15
село 46,00 51,75 60,40 66,15 69,00 74,75

2.6 Систематическое наблюдение за получателями социальных
услуг в целях выявления отклонений в состоянии их
здоровья (организация медико-социального обследования)

35 минут 2 раза в неделю,
по медицинским

показаниям,
заключению

врача
город 43,17 48,59 56,64 62,07 64,75 70,18
село 53,67 60,38 70,47 77,18 80,50 87,21

2.7 Проведение мероприятий, направленных на формирование
здорового образа жизни

25 минут при
возникновении
необходимостигород 30,83 34,71 40,46 44,33 46,25 50,13

село 38,33 43,13 50,33 55,13 57,50 62,29
3 Социально-психологические услуги
3.1 Социально-психологическое консультирование, в том числе

по вопросам внутрисемейных отношений
25 минут 1 раз в месяц,

при
возникновении
необходимости

город 30,83 34,71 40,46 44,33 46,25 50,13
село 38,33 43,13 50,33 55,13 57,50 62,29

3.2 Социально-психологический патронаж 30 минут 4 раза в месяц,
при

возникновении
необходимости,

по рекомендации
специалиста-

психолога

город 37,00 41,65 48,55 53,20 55,50 60,15
село 46,00 51,75 60,40 66,15 69,00 74,75

3.3 Проведение воспитательно-профилактической работы в
целях устранения различных психологических факторов и
причин, обусловливающих отклонение в состоянии
психического здоровья

40 минут 4 раза в месяц,
при

возникновении
необходимости,

по рекомендации
специалиста-

психолога

город 49,33 55,53 64,73 70,93 74,00 80,20
село 61,33 69,00 80,53 88,20 92,00 99,67

4 Социально-педагогические услуги
4.1 Организация помощи родителям или законным

представителям детей-инвалидов, воспитываемых дома, в
обучении таких детей навыкам самообслуживания, общения
и контроля, направленных на развитие личности

30 минут не реже 2 раз в
месяц, при

возникновении
необходимости,

по рекомендациигород 37,00 41,65 48,55 53,20 55,50 60,15

специалиста-
педагога,

специалиста по
реабилита-

ционной работе

село 46,00 51,75 60,40 66,15 69,00 74,75

4.2 Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику
и консультирование

30 минут не реже 2 раз в
месяц, при

возникновении
необходимости,

по рекомендации
специалиста-

педагога,
специалиста по

реабилита-
ционной работе

город 37,00 41,65 48,55 53,20 55,50 60,15
село 46,00 51,75 60,40 66,15 69,00 74,75

5 Социально-трудовые услуги
5.1 Оказание помощи в трудоустройстве 60 минут в соответствии с

индивидуальной
программой

реабилитации
инвалида, по
обращению
получателя
социальных

услуг

город 74,00 83,30 97,10 106,40 111,00 120,30
село 92,00 103,50 120,80 132,30 138,00 149,50

5.2 Организация помощи в получении образования и (или)
профессии получателями социальных услуг, в том числе
инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с их
способностями

60 минут в соответствии с
индивидуальной

программой
реабилитации
инвалида, по
обращению
получателя
социальных

услуг

город 74,00 83,30 97,10 106,40 111,00 120,30
село 92,00 103,50 120,80 132,30 138,00 149,50

6  Социально-правовые услуги
6.1 Оказание помощи в оформлении и восстановлении

утраченных документов получателей социальных услуг
60 минут при

возникновении
необходимостигород 74,00 83,30 97,10 106,40 111,00 120,30

село 92,00 103,50 120,80 132,30 138,00 149,50
6.2 Оказание помощи в получении юридических услуг, в том

числе бесплатно
40 минут при

возникновении
необходимостигород 49,33 55,53 64,73 70,93 74,00 80,20

село 61,33 69,00 80,53 88,20 92,00 99,67
6.3. Оказание помощи в защите прав и законных интересов

получателей социальных услуг
40 минут при

возникновении
необходимостигород 49,33 55,53 64,73 70,93 74,00 80,20

село 61,33 69,00 80,53 88,20 92,00 99,67
6.4. Консультирование по социально-правовым вопросам,

связанным с правом граждан на социальное обслуживание,
получения мер социальной поддержки

30 минут при
возникновении
необходимости

город 37,00 41,65 48,55 53,20 55,50 60,15
село 46,00 51,75 60,40 66,15 69,00 74,75

7 Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в
том числе детей-инвалидов

7.1 Содействие в обеспечении техническими средствами
реабилитации, включая протезно-ортопедические изделия,
содействие в проведении медико-социальной экспертизы

60 минут при
возникновении

необходимости, в
соответствии с

индивидуальной
программой

реабилитации
инвалида

город 74,00 83,30 97,10 106,40 111,00 120,30
село 92,00 103,50 120,80 132,30 138,00 149,50

7.2 Содействие в перевозке граждан пожилого возраста и
инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, к социально-
значимым объектам, в том числе с предоставлением
транспортной услуги «Социальное такси»

60 минут при
возникновении
необходимости

город 74,00 83,30 97,10 106,40 111,00 120,30
село 92,00 103,50 120,80 132,30 138,00 149,50